
 

 

Maakuntahallitus 21.10.2024 
Maakuntajohtaja Jyri Arponen 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 

Turun seudulle maan korkein MAL-kokonaisrahoitus 

Maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL-sopimusten toimenpiteisiin saavat eniten valtionrahoitusta Turun ja 

Helsingin kaupunkiseudut. Seitsemän suurimman kaupunkiseudun kestävän kasvun ja kehityksen tukemiseen 

osoitetaan vuosina 2024–2027 yhteensä 572 miljoonaa euroa valtion MAL-rahoitusta. Sopimuksiin sisältyviin 

tiehankkeisiin käytetään lisäksi 298 miljoonaa euroa muuta valtion investointiohjelman rahoitusta. Lisäksi julki-

sen henkilöliikenteen palveluita rahoitetaan yhteensä 57 miljoonalla eurolla.  

MAL-sopimushankkeiden valtion kokonaisrahoitus on Turun kaupunkiseudulla valtakunnallisesti suurin, 331 

miljoonaa euroa. Helsingin seutu saa 327 miljoonaa ja Lahden seutu kolmanneksi eniten, 108 miljoonaa eu-

roa. Turun ja Lahden seudun rahoitusta nostavat maantiehankkeet, jotka rahoitetaan osin valtion MAL-rahoi-

tuksella ja liikenteen kehittämisrahoituksella. Hankkeisiin käytetään lisäksi kuntien rahoitusta. Turun seudun 

sopimukseen sisältyy raitiotien jatkosuunnittelu ja joukkoliikennekäytävä, Kupittaan joukkoliikennekansi, sata-

maraide, E18 kehätie Raisiossa, Mt 180 Kurkela-Kuusisto ja valtionavustus julkiseen henkilöliikenteeseen eli 

Föliin 

MAL-sopimukset 2024–2035 ovat 12-vuotisia, mutta sopimukset ja toimenpiteet päivitetään neljän vuoden vä-

lein. MAL-kaupunkiseutujen valmisteluryhmien esitykset hyväksyttiin talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa 

23. syyskuuta. Sopimukset käsitellään kunnissa ja valtioneuvoston periaatepäätöksenä marraskuussa 2024. 

Sopimukset laaditaan Helsingin, Tampereen, Turun, Oulun, Jyväskylän, Lahden ja Kuopion seuduilla.  

Lisätietoja: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, puh. 040 721 3429 

 

Maahanmuutto palautumassa huippulukemista 

Varsinais-Suomen väestönkasvu on kesän aikana hiipunut hieman vuodenvaihteen huippulukemista. Kun 

maakunnan väestö kasvoi vielä talvella vuositasolla noin 5 500 henkilöllä, on kasvuvauhti pudonnut noin 4 500 

henkilöön. Pudotus johtuu kokonaan maahanmuutosta, sillä syntyvyydessä ja maan sisäisessä muuttoliik-

keessä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Varsinais-Suomen nettomaahanmuuton laskun taustalla on 

ennen kaikkea EU:n ulkopuolelta tulevien muuttojen väheneminen. EU-alueelta tuleva muuttoliike  ei ole mer-

kittävästi muuttunut, eikä maakunnasta ulkomaille suuntautuvat maastamuutto ole lisääntynyt.  

Tarkemmassa tarkastelussa nähdäänkin, että erityisesti Euroopasta tuleva maahanmuutto on vähentynyt. Kun 

vuoden 2024 toisella neljänneksellä Aasiasta muuttaneiden määrä on samalla tasolla kuin vuotta aiemmin, on 

Euroopasta muuttaneiden määrä lähes puolittunut. Tarkkoja maakohtaisia maahanmuuttotietoja ei vielä ole 

saatavilla, mutta merkittävin syy muutoksen taustalla lienee ukrainalaisten kotikuntailmoitusten määrän lasku. 

Maahanmuuton huippuluvut ovat siis normalisoitumassa, mutta jää nähtäväksi mikä uusi normaali taso tulee 

olemaan.  



 

 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 

 

 

 

  



 

 

Miten osallisuutta vahvistamalla voitaisiin tukea ja entisestään kirittää paikallista kestävyystyötä? – 

aamupäivän webinaari 21.11.2024 

 

Torstaina 21.11.2024 järjestetään aamupäiväwebinaari osallisuuden vahvistamisesta paikallisessa kestävyys-

työssä. Osallisuutta tarkastellaan erityisesti ekologisen ja sosiaalisen kestävyyden vahvistamisessa paikalli-

sesti ja alueellisesti. 

Tilaisuudella halutaan vahvistaa osallistujien ymmärrystä siitä, mistä osallisuudessa on kyse ja auttaa mietti-

mään, milloin osallistumisen mahdollisuuksiin panostaminen kannattaa. Webinaarissa paneudutaan siihen, 

mitä hyötyä osallistumisen mahdollisuuksien lisäämisestä on ja miten osallisuutta vahvistamalla saadaan ai-

kaan vahvoja ja yhteisesti hyväksyttyjä päätöksiä. Tapausesimerkkien kautta tutustutaan tilanteisiin, joissa 

osallisuuteen panostamalla on saatu vauhditettua kestävyystyötä. 

Tilaisuus on suunnattu niin kuntien viranhaltijoille, yhdistystoimijoille kuin esimerkiksi kuntien luottamushenki-

löille. Tilaisuuden ohjelma tarkentuu tulevien viikkojen aikana.  

Valonia järjestää tilaisuuden yhteistyössä We make transition! -hankkeen kanssa. 

Lisätietoja ja ilmoittautuminen: Osallisuuden vahvistaminen paikallisessa kestävyystyössä – Valonia 

Lisätietoja: kehittämisasiantuntija Anni Lahtela, puh. 040 631 3856 

 

Kuntien energiatehokkuustyöllä saadaan tuloksia – kuluttajien neuvonta auttaa kuntalaisten energia-

toimissa 

 

Kuntien energiatehokkuustyö etenee Suomessa vapaaehtoisten sopimusten myötä. Kunta-alalla on oma sopi-

muksensa, KETS (Kuntien energiatehokkuussopimus) ja kuntien energiatehokkuustavoitteiden toteutumista 

seurataan vuosittain. Kuntien energiatehokkuussopimuksen piirissä oli vuoden 2023 lopussa 83 % Suomen 

asukkaista. Mukana on 157 liittynyttä kuntaa.  

Kuntien energiatehokkuussopimuksen nykyinen sopimuskausi 2017–2025 lähenee loppuaan. Vuoden 2023 

raportoinnin mukaan yhteisestä, vuodelle 2025 asetetusta säästötavoitteesta on saavutettu 88 %. Noin neljäs-

osa kunnista, 41 liittyjää, on jo saavuttanut tavoitteensa. 

Varsinais-Suomessa on 12 KETS-kuntaa 

Valonia on kannustanut varsinaissuomalaisia kuntia sopimustoiminnan piiriin energianeuvonnan avulla. Sopi-

muskuntia on tällä hetkellä 12, joista Kemiönsaari on viimeisin liittyjä tänä syksynä. Alueemme sopimuskuntia 

ovat: Aura, Kemiönsaari, Laitila, Loimaa, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Salo, Turku ja Uu-

sikaupunki. Asukaskattavuus on 71 %, valtakunnallista keskiarvoa alempi. 

Kuluttajien energianeuvonta tukee kuntien energiatehokkuus- ja ilmastotyötä 

https://valonia.fi/tapahtuma/osallisuuden-vahvistaminen-paikallisessa-kestavyystyossa/


 

 

Suomessa on toteutettu Energiaviraston rahoittamaa kuluttajien energianeuvontaa toukokuusta 2018 alkaen. 

Tavoitteena on ollut energiatehokkuuden parantaminen ja uusiutuvan energian käytön lisääminen. Neuvontaa 

on saatavilla kaikissa maakunnissa Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Varsinais-Suomen energianeuvontaa 

koordinoi Valonia. 

Neuvonnan vaikuttavuutta seurataan puolivuosittain. Tammi-kesäkuun seurantajaksolla koko maassa oli noin 

800 neuvontatapahtumaa ja niiden pohjalta laskettujen toimenpiteiden energiansäästöarvio on 3 082 

MWh/vuosi.  Annetun neuvonnan palaute on hyvä: palvelun suositteluhalukkuus oli 4,4 asteikolla 1–5. 

Energianeuvonnan rahoitus jatkuu vuoteen 2027 

Alueellinen energianeuvonta on jatkunut Energiaviraston rahoituksella kuusi vuotta. Tänä aikana on toteutettu 

myös kaksi erillisrahoitettua kampanjaa. Hallituksen menoleikkausten vuoksi seuravan toimintavuoden 

5/2025–4/2026 rahoitus pienenee, mutta sopimukseen lisätään uusi optiovuosi 2027 huhtikuuhun. Neuvonnan 

pääkohderyhminä ovat edelleen kunnat ja kuluttajat. 

Lisätietoja: Kunta-ala - Energiatehokkuussopimukset 2017–2025 (energiatehokkuussopimukset2017-2025.fi) 

Kuntien energiatehokkuustyöllä saadaan tuloksia – kuluttajien neuvonta auttaa kuntalaisten energiatoimissa – 

Valonia 

Lisätietoja: energia-asiantuntija Liisa Harjula, puh. 02 262 3177 

 

https://energiatehokkuussopimukset2017-2025.fi/tulokset/kunta-ala/
https://valonia.fi/uutinen/kuntien-energiatehokkuustyolla-saadaan-tuloksia-kuluttajien-neuvonta-auttaa-kuntalaisten-energiatoimissa/
https://valonia.fi/uutinen/kuntien-energiatehokkuustyolla-saadaan-tuloksia-kuluttajien-neuvonta-auttaa-kuntalaisten-energiatoimissa/

